

RCS : AUXERRE Code greffe : 8901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de AUXERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1998 B 00078 Numéro SIREN : 418 359 980 Nom ou dénomination : A.B. CUISINE
--

Ce dépôt a été enregistré le 02/10/2023 sous le numéro de dépôt 2595

A.B CUISINE

2595

Société à responsabilité limitée unipersonnelle au capital de 15.244,90 Euros

Siège social à MONETEAU (Yonne) 58, avenue de Paris

418 359 980 RCS AUXERRE – SIRET 418 359 980 00038

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2022

DEUXIEME DECISION – Affectation du résultat du dernier exercice clos

L'Associé Unique décide d'affecter le bénéfice net comptable de l'exercice approuvé, soit la somme de 138.374,55 Euros, de la façon suivante :

- A l'associé unique à titre de dividende
la somme de 70.000,00 Euros
- Au compte « Autres Réserves »
le solde, soit la somme de 68.374,55Euros

Le dividende global en numéraire revenant à chaque part est ainsi fixé à 70 Euros, sera payé au siège social à compter du 1^{er} septembre 2023.

L'Associé Unique prend acte que ce dividende est servi à une personne morale soumise de plein droit à l'impôt sur les sociétés.

Il convient de préciser qu'au cours des trois exercices précédents, les dividendes distribués ont été les suivants :

Exercice	Dividendes	Revenu éligible à l'abattement	Revenu éligible non à l'abattement
31.12.2021	252.062,59	0	252.062,59
31.12.2020	175.740,61	0	175.740,61
31.12.2019	50.000	0	50.000

Cette décision est prise par l'associé unique le 30 juin 2023.

Copie certifiée conforme
Le Représentant Légal



1- BILAN ACTIF

N° 2050

2023

Désignation de l'entreprise : SARL A.B CUISINE		Durée ex. en nombre de mois* 12	
Adresse de l'entreprise : 58 AV DE PARIS		Durée de l'ex. précédent* 12	
Numéro SIRET* 41835998000038		89470 MONETEAU	
Néant ☐		Ex. précédent (N-1) clos le :	

		Exercice N, clos le : 31/12/2022			31/12/2021
		Brut 1	Amort., provis° 2	Net 3	Net 4
Capital souscrit non appelé (I)		AA			
I	Frais d'établissement *	AB			
A N	Frais de développement*	CX			
C C	Concessions, brevets et droits similaires	AF	6 216	5 395	822
T	Fonds commercial (1)	AH			
I R	Autres immobilisations incorporelles	AJ			
F P	Avances et ac. sur immob. incorp.	AL			
	Terrains	AN			
I C	Constructions	AP	38 326	23 713	14 613
M	Installat° tech., matériel et outillage ind.	AR			
M R	Autres immobilisations corporelles	AT	238 484	170 625	67 859
P	Immobilisations en cours	AV			
B	Avances et acomptes	AX			
I	Participations évaluées (mise en équ.)	CS			
L F	Autres participations	CU			
I I	Créances rattachées à des participat°	BB			
S N	Autres titres immobilisés	BD			
E	Prêts	BF			
	Autres immobilisations financières *	BH	14 165		14 165
TOTAL (II)		BJ	297 191	199 732	97 459
A S	Matières 1ères, approvisionnements	BL			
C T	En cours de production de biens	BN			
T	En cours de production de services	BP			
C	Produits intermédiaires et finis	BR			
C K	Marchandises	BT	79 869		79 869
I S	Avances et ac. versés sur cdes	BV	3 187		3 187
R C	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	126 270		126 270
C R	Autres créances (3)	BZ	217 628		217 628
U E	Capital souscrit et appelé, non versé	CB			
L D	VMP(dt act° propres) :	CD			
I	Disponibilités	CF	265 686		265 686
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	110 000		110 000
TOTAL (III)		CJ	802 639		802 639
G	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
U	Primes de remboursement des obl. (V)	CM			
L	Ecart de conversion actif* (VI)	CN			
TOTAL GENERAL (I à VI)		CO	1 099 830	199 732	900 098
Renvois : (1) Dont droit au bail		CP		(3) Part à + d'un an	CR
(2) part à - d'1 an des immob fin. nettes :					
Clause de rés. de prop. :*		Immobilisations :	Stocks :	Créances	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice 2032

2- BILAN - PASSIF avant répartition

N° 2051

2023

Désignation de l'entreprise : SARL A.B CUISINE		Néant		*
		Exercice N	Exercice N-1	
Capitaux propres	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 15 245)	DA	15 245	15 245
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	1 524	1 524
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées*(3) (dt prov.fluctuation cours B1)	DF		
	Autres réserves (dt achat oeuvres origin. art. vivants* EJ)	DG	106 999	106 999
	Report à nouveau	DH		
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	138 375	252 066
	Subventions d'investissement	DJ	3 000	
	Provisions réglementées*	DK		
	TOTAL (I)	DL	265 143	375 834
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
Dettes (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	8 350	170 701
	Emp. et dettes financières divers (dont emprunts particip EI)	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	400 568	430 268
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	99 459	117 060
	Dettes fiscales et sociales	DY	77 314	146 901
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	49 264	24 854
Compt. régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB		
	TOTAL (IV)	EC	634 955	889 784
	Ecart de conversion passif* (V)	ED		
	TOTAL GENERAL (I à V)	EE	900 098	1 265 618
Renvois	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Ecart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme*	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	634 955	881 434
	(5) Dt concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

3 - COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste)

N° 2052

2023

Désignation de l'entreprise : SARL A.B CUISINE		Exercice N		Exercice N-1		Néant	*
		France		Exportation et intrac.	Total		
Produits d'exploit.	Ventes de marchandises*	FA	2 439 399	FB	FC	2 439 399	2 503 878
	Production vendue : - biens*	FD		FE	FF		
	- services*	FG	462 677	FH	FI	462 677	492 777
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	2 902 076	FK	FL	2 902 076	2 996 655
	Production stockée*				FM		
	Production immobilisée*				FN		
	Subventions d'exploitation				FO	1 500	3 811
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)				FP	226	129
	Autres produits (1) (11)				FQ	137	27
	Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	2 903 939	3 000 623
Charges d'exploit.	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS	1 426 004	1 403 562
	Variation de stock (marchandises)*				FT	-22 392	-37 415
	Achats de mat. 1ères et autres approvisionnements (dts de douane inclus)*				FU	15	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*				FW	860 672	854 049
	Impôts, taxes et versements assimilés*				FX	23 667	24 549
	Salaires et traitements*				FY	309 422	293 255
	Charges sociales (10)				FZ	97 839	95 179
	- Sur immobilisations : - dotations aux amortissements*				GA	40 270	32 881
	Dotations - dotations aux provisions				GB		
	d'exploitation : - Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GC		
	- Pour risques et charges : dotations aux provisions				GD		
	Autres charges (12)				GE	17 426	16 826
	Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	2 752 922	2 682 887
1- RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	151 016	317 736
opérations	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)				GH		
en commun	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)				GI		
Produits financiers	Produits financiers de participations (5)				GJ		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GL	29 332	28 440
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GM		
	Différences positives de change				GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GO		
Total des produits financiers (V)					GP	29 332	28 440
charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions*				GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)				GR	793	824
	Différences négatives de change				GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GT		
Total des charges financières (VI)					GU	793	824
2- RESULTAT FINANCIER (V - VI)					GV	28 539	27 617
3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW	179 555	345 353

(Renvois : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Désignation de l'entreprise : SARL A.B CUISINE		Néant		*
		Exercice N		Exercice N - 1
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	72	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital*	HB	1 000	1 250
	Reprise sur provisions et transferts de charges	HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)	HD	1 072	1 250
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	528	6 423
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital*	HF		424
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)	HH	528	6 847
4- RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		HI	544	-5 597
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ		
Impôts sur les bénéfices* (X)		HK	41 724	87 690
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)		HL	2 934 342	3 030 313
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)		HM	2 795 967	2 778 247
5- BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		HN	138 375	252 066
R E N V O I S	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO		
	(2) Dont - produits de locations immobilières	HY		
	- prod. d'exploit. afférents à des ex. antérieurs (à détailler au 8)	1G		
	(3) Dont - Crédit-bail mobilier*	HP		
	- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'expl. afférentes à des ex. antérieurs (à détailler au (8))	1H		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J		
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K		
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX		
	(6 ter) Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)	RC		
	(6 ter) Dont amort. exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)	RD		
	(9) Dont transfert de charges	A1	226	129
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2		
Dont montant des cot. sociales obliga. hors CSG-CRDS	A5			
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	14 888	16 088	
(13) Dt primes cot.comp.pers.: facult.	A6			
Obl.	A9			
Dont cotisations facultatives Madelin (part déductible)	A7			
Dont cot. facult. aux nouveaux plans d'épargne retraite	A8			
(7) Détails des produits et charges exceptionnels	Exercice N			
(Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :	Charges except.	Produits except.		
quote part subvention			1 000	
différence caisse			72	
acpte commande	528			
(8) Détail des produits et charges des exercices antérieurs :	Exercice N			
	Charges antérieures	Produits antérieurs		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

ANNEXE

- **Règles et méthodes comptables**
- **Notes sur le Bilan Actif**
- **Notes sur le Bilan Passif**
- **Engagements financiers et autres informations**

ANNEXE

Exercice clos le : 31/12/2022

Durée : 12 mois

1 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'ANC relatif au plan comptable général.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
 - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF

OPTIONS RETENUES

	Date de première option	Option pour la comptabilisation		Non concerné
		en charges	à l'actif	
Frais d'acquisition				
des immobilisations corporelles et incorporelles				
des titres de participation				
des autres titres immobilisés et des titres de placement				
Frais externes de formation nécessaires à la mise en service				
Coûts d'emprunts activables montant comptabilisé à l'actif pour l'exercice				
Dépenses de développement remplissant les critères d'activation montant comptabilisé en charges pour l'exercice				

ACTIF IMMOBILISE

Valeurs brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	6 216			6 216
Terrains.....				
Constructions.....	38 326			38 326
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles et immobilisations en cours et avances et acomptes	236 619	1 865		238 484
Immobilisations financières.....	14 365		200	14 165
Total.....	295 526	1 865	200	297 191

Amortissements	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....	4 943	452		5 395
Terrains.....				
Constructions.....	16 163	7 550		23 713
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles..	138 356	32 268		170 625
Total.....	159 462	40 270		199 732

Dépréciations de l'actif	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles.....				
Immobilisations corporelles.....				
Immobilisations financières.....				
Total.....				

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

Frais d'établissement :

	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de constitution.....		
Frais de premier établissement...		
Frais d'augmentation de capital..		

Fonds commercial :

Hors droit au bail, il s'élève à :

Eléments achetés.....	
Eléments réévalués.....	
Eléments reçus en apport.....	

COMPOSANTS IDENTIFIES

	Valeurs brutes	Amortissements et dépréciations	Valeurs nettes
Constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles			

AMORTISSEMENTS

Les plans d'amortissement des immobilisations retiennent les méthodes suivantes :

Durées d'amortissement
Immobilisations non décomposées :

amortissement en fonction des durées d'usage en application de la mesure de simplification pour les PME.

Immobilisations décomposées :

Structure : amortissement en fonction de la durée d'usage de l'immobilisation prise dans son ensemble (sauf pour les immeubles de placement).

Composants : amortissement en fonction de la durée normale d'utilisation ou de la durée d'usage lorsqu'elle existe.

Modes d'amortissement

Les amortissements sont calculés en application du mode linéaire ou du mode dégressif.

	Immobilisations non décomposées		Immobilisations décomposées			
	Mode	Durée	structure		composants	
Immobilisations incorporelles	L	12 à 36 mois				
Terrains						
Constructions	L	12 à 120 mois				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	L	36 à 120 mois				
Autres immobilisations corporelles						

2 NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

AUTRES POSTES DE L'ACTIF

- STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat connu a été retenu sauf écart significatif.
Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production sans prise en compte du coût de la sous-activité.

Valeurs brutes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis				
Marchandises	57 477	79 869	57 477	79 869
Total.....	57 477	79 869	57 477	79 869

Dépréciation des stocks	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Mat. 1ères, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Prod.intermédiaires et finis				
Marchandises				
Total.....				

- CREANCES, DISPONIBILITES ET COMPTES DE REGULARISATION

Créances représentées par des effets de commerce

Non recensé

Clients.....	
Autres créances.....	

Etat des créances :

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Actif immobilisé.....	14 165		14 165
Actif circulant et charges constatées d'avance.....	453 898	453 898	0

Produits à recevoir inclus dans les postes de bilan :

Immobilisations financières.....	
Clients et comptes rattachés.....	
Autres créances.....	43 216
Disponibilités.....	

Charges constatées d'avance :

Cette rubrique ne contient que des charges ordinairement liées à l'exploitation normale de l'entreprise

Dépréciation des créances et autres postes d'actif

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Créances				
Autres postes d'actif.....				
Total.....				

3 NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social (actions ou parts) :

	Nombre	Valeur nominale
Titres en début d'exercice.....	1 000	15,24
Titres émis.....		
Titres remboursés ou annulés.....		
Titres en fin d'exercice.....	1 000	15,24

Provisions :

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Provisions réglementées.....				
Provisions pour risques & charg				
Total.....				

Etat des dettes :

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Etablissements de crédit.....	8 350	8 350		
Dettes financières diverses.....				
Fournisseurs.....	99 459	99 459		
Dettes fiscales et sociales.....	77 314	77 314		
Dettes sur immobilisations.....				
Autres dettes.....	49 264	49 264		
Produits constatés d'avance.....				
Total.....	234 387	234 388		

Dettes représentées par des effets de commerce :

Non recensé

Dettes financières.....	
Fournisseurs.....	
Autres dettes.....	

Charges à payer incluses dans les postes du bilan :

Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit....	
Emprunts et dettes financières diverses.....	
Fournisseurs.....	31 807
Dettes fiscales et sociales.....	35 604
Autres dettes.....	5 340

Produits constatés d'avance :

Cette rubrique ne contient que des produits ordinairement liés à l'exploitation normale de l'entreprise

--

4 ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**Dettes garanties par des sûretés réelles**

Non recensé

Poste de dette concerné	Montant de la dette	Nature des sûretés	Valeur nette comptable des biens donnés en garantie

Engagements donnés

Intérêts sur emprunts..... 14
 Avals et cautions.....
 Autres engagements donnés.....

--

Engagements réciproques

Non recensé

Effets escomptés non échus.....
 Crédit-bail mobilier.....
 Crédit-bail immobilier.....
 Locations longue durée.....
 Autres engagements réciproques.....

--

Engagements reçus

Non recensé

Avals et cautions.....
 Autres engagements reçus.....

--

Effectifs

8

Autres informations significatives

Non recensé

--

Philippe GUEGAN

A v o c a t



GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE
Service des comptes annuels
90, rue de Paris
89000 AUXERRE

Auxerre, le 28 septembre 2023

Dossier : A. B CUISINE
Comptes au 31-12-2022

Maître,

Je vous prie de bien vouloir trouver sous ce pli, en un exemplaire certifié conforme, les documents suivants :

- Comptes de l'exercice clos visé ci-dessus ;
- Proposition d'affectation des résultats adoptée par l'Assemblée générale ordinaire ;
- Un chèque de 45,02 Euros à l'ordre du Greffe du tribunal de commerce, (la facture sera à libeller au nom de la société visée ci-dessus).

Je vous remercie de me faire parvenir la facture et le certificat de dépôt relatifs à ces documents.

Vous en souhaitant bonne réception et dans l'attente, je vous prie d'agréer, Maître, l'assurance de mes respectueuses salutations.

Philippe GUEGAN



7, rue Alexandre Marie - 89000 AUXERRE - Tél : 03 86 46 45 20

mel : guegan@avocat-guegan.fr

Avocat au Barreau d'AUXERRE - Membre d'une association agréée - Le règlement des honoraires par chèque est accepté